
 

 

Kvestor 

Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1

telefon: (+420) 224 491 317 

e-mail: kvestor@ruk.cuni.cz] 

www.cuni.cz 

 

Č . j. UKRUK/85680/2025-10 

Praha 17.03.2025 

Poskytnutí informací 

Va ž ena  paní  

dne 19. února 2025 jste Univeržitě Karlově doručila prostřednictvím e-mailu žádost 

o poskytnutí informace dle § 4a žákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve žnění poždějších předpisů (dále jen „InfZ“), evidovanou pod 

č. j. UKRUK/85680/2025-1 (dále jen „žádost“). Následně došlo dne 5. břežna 2025 přípisem 

č. j. UKRUK/85680/2025-2 k prodloužení lhůty pro poskytnutí informace na žákladě 

ustanovení § 14 odst. 6 písm. b) InfZ, a to do 17. břežna 2025. 

Konkrétně jste žádala: 

„o zpřístupnění následujících informací, které se vážou na první a druhé funkční období rektora 

Tomáše Zimy (žádám o strukturované a přehledné poskytnutí požadovaných informací v 

souladu s veřejným zájmem), 

1. Kolik finančních prostředků bylo zaplaceno (jestliže bylo) na inzerci v rámci jakékoliv 

prezentace Univerzity Karlovy, rektora či jiných členů kolegia rektora (dále jen "UK") v 

soukromých či veřejnoprávních mediích: 

a) psané - tištěná i online média/společnosti působící v ČR, 

b) audiovizuálních - televizní společnosti (veřejnoprávní i soukromé televize)  působící v ČR, 

c) audio - rozhlasové vysílání (veřejnoprávní i soukromé rozhlasové vysílání )  působící v ČR. 

Prosím o upřesnění na roky/případně dílčí výstupy (existují-li) a názvy subjektů poskytujících 

placenou inzerci spočívající v prezentaci UK, přičemž by se mělo jednat o finanční prostředky 

plynoucí z rozhodnutí rektora, kolegia rektora, oprávněného člena kolegia rektora či daného 

odboru/oddělení v rámci rektoru mající v gesci vnější PR (případně vnitřní PR). 

2. Dále žádám rozpis výše mezd/platů za jednotlivé roky/měsíce členů kolegia rektora Zimy 

včetně odměn. Tyto odměny žádám upřesnit včetně mezd/platů a odměn pokud byl daný člen 

Vážená paní 

 

e-mail: 



Univerzita Karlova  UKRUK/85680/2025-10 

 2 / 2  

kolegia/rektor/prorektor i příjemcem platu/mezd či odměn v rámci fakult UK. Žádám i o 

doplnění výši svazků dle předpisů UK v souladu se zákonem 262/2006 Sb. zákoníku práce. 

3. Dále žádám o sdělení k projektu Česko! Jak dál? 

Kolik UK vynaložila finančních prostředků na tento projekt. Projekt měl několik dílčích akcí. 

Žádám o podobný položkový rozpis na každou dílčí akci. Myšleno je rozdělení na složky: PR, 

náklady na produkci, cateringové služby či jiné služby a objednávky/dodávky s tím související. 

Též žádám o doplnění o platových/mzdových/odměnových výdajích nad rámec zúčastněných 

zaměstnanců. V závěru tohoto bodu žádám o sdělení výši vynaložených financí směřující  k 

zainteresovaným externím subjektům (název subjektu - FO, FO podnikající, PO), kteří v rámci 

projektu v dílčích akcích inkasovali finanční příjem ze strany UK. 

4. V neposlední řadě žádám, zda-li existují vynaložené finance z rozpočtu UK, o kterých 

výhradně rozhodl rektor Zima. Žádám o strukturovaný přehled těchto výdajů v rámci funkčního 

období rektora Zimy. 

5, Závěrem žádám o strukturované sdělení výše platů/mezd včetně odměn osob působících v: 

a) oddělení vnějších vztahů, 

b) oddělení kanceláře rektora.“ 

 

Vaši žádost jsem prozkoumal a v části Vámi ožnačené jako bod 5. jsem vydal 

rožhodnutí č. j. UKRUK/85680/2025-9 ze dne 17. břežna 2025, kterým jsem poskytnutí 

požadovaných informací v daném rožsahu odmítl. Ve žbytku jsem pak přistoupil 

k poskytnutí informací. 

Poskytnuté informace požadované pod bodem 1. Vaší žádosti naležnete v příloze č. 1 

s tím, že jsou Vám poskytnuty informace existující, když ve Vámi požadované struktuře 

Univeržita Karlova dotčené informace nemá k dispožici a není je ani v souladu 

s ustanovením § 2 odst. 4 povinna coby nové informace vytvářet, resp. není povinna 

v souladu s ustanovením § 4a odst. 1 měnit formát poskytovaných informací. 

Poskytnuté informace požadované pod bodem 2. Vaší žádosti naležnete v přílohách 

č. 2 až 10 s tím, že poskytnuté informace o výši mždy a odměn jednotlivých osob žahrnují 

veškeré příjmy těchto osob, které jim plynou ž Univeržity Karlovy. Může tak jít například 

o situace, kdy člen kolegia rektora je žároveň akademickým pracovníkem a současně 

řešitelem vědeckého grantu, pročež jeho příjmy mohou být výžnamně odlišné od příjmů 

jiných členů tohoto poradního orgánu. 

Poskytnuté informace požadované pod bodem 3. Vaší žádosti naležnete v příloze 

č. 11 s tím, že jsou Vám poskytnuty informace existující, když ve Vámi požadované struktuře 

Univeržita Karlova dotčené informace nemá k dispožici a není je ani v souladu 

s ustanovením § 2 odst. 4 povinna coby nové informace vytvářet, resp. není povinna 

v souladu s ustanovením § 4a odst. 1 měnit formát poskytovaných informací. 

K bodu 4. Vaší žádosti Vám sděluji, že v souladu s předpisy pro nakládání s veřejnými 

prostředky neexistují výdaje, o nichž by formálně rožhodovala výlučně jedna osoba. 

 

 

S poždravem 

 

Mgr. Martin Man a sek 

kvestor 

 




